
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.427 28 de fevereiro de 2024 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação
                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 068/2023
Processo N.: 29/027.800/2023
Objeto: Serviços de Reforma Parcial e Ampliação de Bloco de Salas de Aula na E.E. Deputado Fernando Cláudio 
Capiberibe Saldanha, localizada no Município de Ponta Porã/MS.
Vencedora: SOTENCO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA.

Valor Global: R$ 2.463.991,81 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e um 
reais e oitenta e um centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 27 de janeiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Tomada de Preços n.: 069/2023
Processo N.: 29/027.830/2023
Objeto: Serviços de Reforma na E.E. Senador Filinto Muller, localizada no Município de Fátima do Sul/MS.
Vencedora: SOBRINHO FILHO CONSTRUTORA LTDA.

Valor Global: R$ 425.536,93 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e três 
centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 27 de fevereiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Concorrência n.: 037/2023
Processo N.: 29/027.500/2023
Objeto: Serviços de Reforma Geral e Ampliação na E.E. Manoel da Costa Lima, localizada no Município de 
Bataguassu/MS.
Vencedora: SOUZA DOS SANTOS CONSTRUTORA LTDA.

Valor Global: R$ 6.962.764,07 (Seis milhões novecentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro 
reais e sete centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 27 de janeiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

ERRATA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Concorrência n°: 31/2023-GL/SED
Processo N°: 29/028.082/2023.
Publicado no Diário Oficial n. 11.415, no dia 15 de fevereiro de 2024, página 100.


